
 

 

UCHWAŁA NR XXXVIII/340/2018 

RADY MIEJSKIEJ W PRZECŁAWIU 

z dnia 27 marca 2018 r. 

w sprawie przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi  

oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie gminy Przecław w 2018r. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15, art 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 

o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 2017 r., poz. 1875, zm. poz. 2232 oraz z 2018 r. poz. 130.) i art. 11a 

ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (t.j. Dz.U. 2017 r., poz. 1840) po zasięgnięciu opinii 

Powiatowego Lekarza Weterynarii w Mielcu oraz dzierżawców i zarządców obwodów łowieckich na terenie 

gminy Przecław uchwala się, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się „Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 

na terenie Gminy Przecław w 2018 r.”, w brzmieniu określonym w załączniku do uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Przecławia. 

§ 3. Nadzór nad wykonaniem uchwały powierza sie Komisji Oświaty, Kultury, Sportu, Zdrowia, Spraw 

Socjalnych i Ochrony Środowiska Rady Miejskiej w Przecławiu. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Podkarpackiego. 

  

 

Przewodniczący Rady 

Miejskiej w Przecławiu 
 

 

Zenon Krawczyk 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODKARPACKIEGO

Rzeszów, dnia 11 kwietnia 2018 r.

Poz. 1795



Załącznik do Uchwały Nr XXXVIII/340/2018 

Rady Miejskiej w Przecławiu 

z dnia 27 marca 2018 r. 

Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi  

oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Przecław w 2018 roku. 

WPROWADZENIE 

Podstawą prawną podjęcia przez Radę Miejską w Przecławiu uchwały w sprawie " Programu opieki nad 

zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Przecław 

w 2018 roku" jest  art. 11a ustawy z z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (t.j. Dz.U. 2017 r., 

poz. 1840). 

Uchwała ma zastosowanie w stosunku do wszystkich zwierząt bezdomnych w rozumieniu ustawy 

o ochronie zwierząt (t.j. Dz.U. 2017 r., poz. 1840), przebywających w granicach administracyjnych  Gminy 

Przecław. 

Rozdział 1. 

POSTANOWIENIA OGÓLNE 

§ 1.   Ilekroć mowa w uchwale o: 

a) "ustawie"- należy przez to rozumieć ustawę z z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt  

(t.j. Dz.U. 2017 r., poz. 1840); 

b) "gminie"- należy przez to rozumieć Gminę Przecław; 

c) "schronisku"- należy przez to rozumieć Schronisko dla Zwierząt -„Przytul psiaka" przy ul. Polnej  

w Ropczycach; 

d) "podmiocie prowadzącym Schronisko i zajmującym się odławianiem zwierząt" - należy przez to rozumieć 

Przychodnię Weterynaryjną "Mustang" w Ropczycach; 

e) "gospodarstwie rolnym" - należy przez to rozumieć gospodarstwo położone  

w Zaborczu 110 39-320 Przecław z właścicielem którego Gmina zawarła umowę; 

f) "Programie"- należy przez to rozumieć Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 

bezdomności zwierząt na terenie gminy Przecław w 2018 r. 

§ 2. Wykonawcami Programu są:  

1) Burmistrz Przecławia; 

2) podmiot prowadzący Schronisko dla Zwierząt tj. Przychodnia Weterynaryjna "Mustang" w Ropczycach. 

Rozdział 2. 

CEL I ZADANIA PROGRAMU 

§ 3. 1. Celem Programu jest: 

1) zapobieganie bezdomności zwierząt oraz opieka nad zwierzętami bezdomnymi na terenie Gminy Przecław; 

2) ograniczenie populacji zwierząt bezdomnych. 

2. Zadania priorytetowe Programu to: 

1) zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w Schronisku; 

2) sprawowanie opieki nad wolno żyjącymi kotami w tym ich dokarmianie; 

3) odławianie bezdomnych zwierząt z terenu Gminy Przecław; 

4) ograniczenie populacji bezdomnych zwierząt poprzez sterylizację i kastrację zwierząt; 

5) poszukiwanie nowych właścicieli dla bezdomnych zwierząt; 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 2 – Poz. 1795



6) usypianie ślepych miotów; 

7) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt; 

8) wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich . 

Rozdział 3. 

REALIZACJA ZADAŃ 

§ 4. Zapewnienie opieki bezdomnym zwierzętom z terenu Gminy Przecław realizują: 

1) Schronisko - poprzez odławianie bezdomnych zwierząt, transport i umieszczenie ich w Schronisku  

w szczególności właściwe traktowanie i odżywianie, zapewnienie dozoru i opieki weterynaryjnej, 

znakowanie mikroczipem sterylizację, kastrację, usypianie ślepych miotów. 

2) Burmistrz Przecławia- poprzez wskazanie gospodarstwa rolnego, zapewniającego miejsce dla zwierząt 

gospodarskich . 

§ 5.  Sprawowanie opieki nad  kotami wolno żyjącymi , w tym ich dokarmianie realizują; 

1) Burmistrz Przecławia - poprzez zakup i wydawanie karmy osobom chętnym do ich dokarmiania 

(karmicielom) , współpracę z służbami weterynaryjnymi w przypadkach istniejącej potrzeby podjęcia 

leczenia kotów wolno żyjących , finansowanie kastracji i sterylizacji wolno żyjących kotów. 

2) Koty wolno żyjące bytujące w piwnicach budynków mieszkalnych, w budynkach gospodarczych , 

w stodołach oraz w opuszczonych budynkach stanowią naturalny element ekosystemu wiejskiego, a ich 

obecność zapobiega rozprzestrzenianiu się gryzoni. Koty wolno żyjące nie są zwierzętami bezdomnymi , 

dlatego nie należy ich wyłapywać i umieszczać w schronisku lecz stwarzać odpowiednie warunki 

bytowania przez ich dokarmianie. 

§ 6. 1. Odławianie bezdomnych zwierząt z terenu Gminy Przecław realizuje podmiot prowadzący 

Schronisko i zajmującym się odławianiem zwierząt bezdomnych. Przekazywanie ich do schroniska, odbywać 

się będzie na wezwanie, wyłapywanie zwierząt będzie miało charakter stały - interwencyjny, w zależności od 

potrzeb. 

2. Odławianiu podlegają zwierzęta domowe lub gospodarskie, które uciekły, zabłąkały się lub zostały 

porzucone przez człowieka, a nie ma możliwości ustalenia właściciela lub innej osoby, pod której opieką 

zwierzę dotąd pozostawało. 

§ 7. 1. Obligatoryjna sterylizacja albo kastracja zwierząt w Schronisku realizowana jest poprzez 

prowadzenie zabiegów sterylizacji i kastracji zwierząt przyjętych do Schroniska, z wyjątkiem zwierząt, których 

istnieją przeciwskazania do wykonania tych zabiegów z uwagi na stan zdrowia i/lub wiek. 

2. Sterylizacja albo kastracja kotów wolno żyjących realizowana jest przez Burmistrza Przecławia poprzez 

finansowanie w/w zabiegów na podstawie zawartej umowy z gabinetem weterynaryjnym  

w Rzemieniu 260 prowadzonym przez lek. wet. Sebastiana Koczwarę . 

§ 8. Poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt realizuje Schronisko dla zwierząt poprzez 

organizowanie akcji promujących adopcję oraz oddawanie psów do adopcji i akcji zmierzających do 

odnalezienia dotychczasowego właściciela zwierzęcia. 

§ 9. Usypianie ślepych miotów realizują : 

1) Schronisko dla zwierząt poprzez usypianie ślepych miotów . 

2) Burmistrz Przecławia poprzez finansowanie zabiegów usypiania ślepych miotów. 

§ 10.  W celu zapewnienia miejsca zwierzętom gospodarskim, wskazuje się gospodarstwo rolne:  

Pana Marka Kocoł w miejscowości Zaborcze 110, 39-320 Przecław. 

§ 11.  Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem 

zwierząt będzie realizowane na podstawie zawartej umowy przez: lek. wet. Sebastiana Koczwara 

prowadzącego gabinet weterynaryjny w Rzemieniu 260 w razie czasowej nieobecności zastępstwo sprawował 

będzie gabinet weterynaryjny" Na Peronie " w Mielcu ul. Głowackiego 8. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 3 – Poz. 1795



§ 12.  Edukacja mieszkańców w zakresie promowania prawidłowych postaw i zachowań człowieka  

w stosunku do zwierząt oraz edukacja społeczeństwa w zakresie obowiązków spoczywających na właścicielach 

i opiekunach zwierząt realizowana będzie przez Burmistrza Przecławia  we współpracy z jednostkami 

organizacyjnymi Gminy Przecław. 

Rozdział 4. 

FINANSOWANIE PROGRAMU 

§ 13.  Na realizację zadań wynikających z niniejszego Programu na rok 2018 zabezpieczono w budżecie 

Gminy Przecław środki w wysokości 17 500,00 zł w tym: 

1) koszty związane z zapewnieniem bezdomnym zwierzętom miejsca w Schronisku oraz z wyłapywaniem 

bezdomnych zwierząt i zapewnieniem im opieki weterynaryjnej i znakowaniem zwierząt przebywających 

w schronisku- 11 150,00 zł; 

2) koszty związane z sezonowym dokarmianiem kotów wolno żyjących - 1 350,00 zł.; 

3) koszty związane ze sterylizacją i kastracją, usypianiem ślepych miotów oraz , a także zapewnieniem opieki 

weterynaryjnej zwierzętom uczestniczącym w zdarzeniach drogowych - 2 000,00 zł; 

4) koszty związane z transportem, przetrzymywaniem i opieką weterynaryjną zwierząt  

gospodarskich - 2 000 zł, 

5) koszty związane z odbiorem, transportem i unieszkodliwianiem zwłok zwierzęcych -1 000zł. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 4 – Poz. 1795


		2018-04-11T13:58:25+0000
	Polska
	Zaborniak Marcin Jacek
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




